
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανωτάτου αριθμού των επιτρεπό-
μενων ημερών εκτός έδρας μετακίνησης της με-
τακλητής υπαλλήλου της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου Σφύρη 
Αρτέμιδας Αγγελικής για το έτος 2022.

2 Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας της 
Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-
ρακτήρα.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του GHANI 
(επ.) USMAN (όν.) του Nazir και (επ.) SARWAR (όν.) 
MUBASHAR του Sarwar για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI 
AHTSHAM του LIAQAT και της AZRA, για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAWAZ 
(όν.) TAYYAB του NAWAZ για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Υousaf (όν.) Usman του Muhammad Yusaf για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61584 (1)

   Υπέρβαση του ανωτάτου αριθμού των επιτρεπό-
μενων ημερών εκτός έδρας μετακίνησης της με-
τακλητής υπαλλήλου της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου Σφύρη 
Αρτέμιδας Αγγελικής για το έτος 2022.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΑΣΥΛΟΥ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 περίπτωση (γ) 

της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Α΄ 94).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

6. Το π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-

σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 

ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 4).

7. Το π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-

ρωτή Υπουργού» (Α΄ 5).

8. Το π.δ. 106/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Με-

τανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 255).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α΄  181) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9.Α. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

10. Το π.δ. 80/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπό στοιχεία ΥΑ Υ 70/30.10.2020 απόφαση 

του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β΄ 4805).

11. Α. Την υπ’ αρ. 51875/07.05.2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Ιωάννη Τσακίρη».

12. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύ-

κλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-

κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) ’’Δαπάνες μετακινούμενων 

εντός και εκτός επικράτειας’’».

13. Την υπ’ αρ. 3303/16-04-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Μετανάστευσης και Ασύλου αναφορικά με την πρό-

σληψη της Σφύρη Αρτέμιδας Αγγελικής του Παναγιώτη, 

σε θέση μετακλητού υπαλλήλου, ΠΕ Μηχανικών της Τε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 635

5955

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 10:59:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5956 Τεύχος B’ 635/09.02.2023

χνικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου (Υ.Ο.Δ.Δ. 325) (ΑΔΑ: ΩΖ5Π46ΜΔΨΟ-4ΚΗ).

14. Το γεγονός ότι η μετακλητή υπάλληλος της Τεχνι-

κής Υπηρεσίας του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύ-

λου έχει εξαντλήσει από 17/09/2022 το ανώτατο όριο 

των εξήντα (60) επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 

για το έτος 2022, εξαιτίας της φύσης της θέσεως και των 

αρμοδιοτήτων αυτής με τη λειτουργία δομών φιλοξενίας 

προσφύγων και μεταναστών σε όλη την επικράτεια.

15. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

ύψους χιλίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και δεκατεσσά-

ρων λεπτών (1.094,14€) για τις πέντε (5) πραγματοποι-

θείσες ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας, καθ’ υπέρβαση 

των επιτρεπόμενων ημερών κατ’ έτος, και η συνολική 

μέγιστη ενδεχόμενη προκαλούμενη δαπάνη των υπο-

λειπόμενων δεκαπέντε (15) ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, από το σύνολο των είκοσι (20) καθ’ υπέρβαση 

του καθοριζόμενου αριθμού των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος δικαιούμενων ημερών, εκτιμάται ότι θα ανέλθει 

στο ποσό των τριών χιλιάδων εκατόν εξήντα πέντε ευρώ 

και ογδόντα έξι λεπτών (3.165,86€), η οποία θα καλυ-

φθεί είτε από τις πιστώσεις οι οποίες έχουν δεσμευθεί 

με τις υπ’ αρ. 508382/02-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΙΖΧ46ΜΔΨΟ-

ΔΩΨ), 508376/02-09-2022 (ΑΔΑ: 69Ο646ΜΔΨΟ-ΚΜΔ), 

508391/02-09-2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΦΕ46ΜΔΨΟ-1ΩΔ) απο-

φάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης για την έκδοση του 

υπ’ αρ. 116316/08-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΕΜ46ΜΔΨΟ-ΡΟ8) 

Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής είτε σε βάρος 

των εγκεκριμένων πιστώσεων του έργου με ενάριθμο 

2021ΣΕ75620000 της ΣΑΕ 756/2 και 2020ΣΕ75520010 

της ΣΑΕ 755/2, του προϋπολογισμού του Προγράμμα-

τος Δημοσίων Επενδύσεων, του Υπουργείου Μετανά-

στευσης και Ασύλου σύμφωνα με την υπ’ αρ. 625459/

20- 10-2022 Έκθεση Δημοσιονομικών επιπτώσεων του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) της Γενικής Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

16. Την υπ’  αρ. 625459/20.10.2022 Εισήγηση κατά 

την περ. ε΄  της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

(Α΄ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του καθοριζόμενου αριθ-

μού των επιτρεπόμενων κατ’ έτος εξήντα (60) ημερών 

εκτός έδρας, για τη μετακλητή υπάλληλο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 

κατά είκοσι (20) συνολικά ημέρες, στο πλαίσιο άσκησης 

των υπηρεσιακών της καθηκόντων και σύμφωνα με την 

περίπτωση (γ) της παρ. 2 του άρθρου 3 της της υποπαρ. 

Δ9 της παρ. Δ του του ν. 4336/2015 (94 Α’), για το έτος 

2022.

Άρθρο 2

Οι ρυθμίσεις της παρούσας απόφασης καλύπτουν 

αναδρομικά, τις τυχόν πραγματοποιηθείσες μετακινή-

σεις εκτός έδρας καθ’ υπέρβαση του ορίου των εξήντα 

(60) ημερών της μετακλητής υπαλλήλου της Τεχνικής 

Υπηρεσίας, στο πλαίσιο εκτέλεσης των υπηρεσιακών 

της καθηκόντων.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει (2) δύο μήνες πριν τη 

δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννης Ρέντη, 31 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Μετανάστευσης και Ασύλου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 69/2022 (2)

Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας της 
Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-
ρακτήρα.

  Η ΑΡΧΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 17 του 

ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσω-

πικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

2. Την απόφαση της 9/10.2.2022 «Έγκριση Κανονισμού 

Λειτουργίας της Αρχής Δεδομένων Προσωπικού Χαρα-

κτήρα» (Β’ 879), όπως τροποποιήθηκε με την απόφασή 

της 13/10.3.2022 (Β’ 1245),

3. Τα από 29-11-2022 και 20-12-2022 πρακτικά της 

Ολομελείας της.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Κανονισμού Λει-

τουργίας της ως εξής:

Άρθρο μόνο

Η απόφαση 9/2022 της Αρχής Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα «Έγκριση Κανονισμού Λειτουρ-

γίας της Αρχής Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα» 

(Β’ 879) τροποποιείται ως ακολούθως.

1. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου 8 αντι-

καθίσταται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5957Τεύχος B’ 635/09.02.2023

«Σε αυτήν αναφέρονται τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης και ο τρόπος πραγματοποίησης της συνε-

δρίασης»

2. Διαγράφοντα τα εδάφια δεύτερο και τρίτο της παρ. 1 

του άρθρου 9 του Κανονισμού Λειτουργίας και η παρ. 1 

του άρθρου 9 διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Στις περιπτώσεις άσκησης των αρμοδιοτήτων που 

προβλέπονται στο άρθρο 58 παρ. 2 περ. β’ και θ’ του 

ΓΚΠΔ και του άρθρου 15 παρ. 6 και 7 του ν. 4624/2019, 

η απόφαση της Αρχής εκδίδεται ύστερα από ακρόαση 

των εμπλεκομένων μερών. Τα ενδιαφερόμενα μέρη δύ-

νανται να αναπτύξουν τις απόψεις τους χωρίς να πα-

ρουσιαστούν στη συνεδρίαση με την υποβολή, μέχρι 

την έναρξη της συνεδρίασης, υπομνήματος, με το οποίο 

δηλώνεται και παράσταση ενώπιον της Αρχής χωρίς πα-

ρουσία στη συνεδρίαση.».

3. Προστίθεται παράγραφος 8 στο άρθρο 11 του Κα-

νονισμού Λειτουργίας με το εξής περιεχόμενο:

«8. Η Αρχή επιλαμβάνεται αιτημάτων παροχής γνώ-

μης για ρύθμιση που πρόκειται να περιληφθεί σε νόμο 

ή σε κανονιστική πράξη, η οποία αφορά επεξεργασία 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, εφόσον υπο-

βάλλονται με τρόπο που καθιστά εφικτή την έγκαιρη 

διατύπωση γνώμης από την Αρχή και τη σχετική δια-

βούλευση επί του περιεχομένου του σχεδίου ρύθμισης. 

Συγκεκριμένα, το αίτημα πρέπει να συνοδεύεται από 

εμπεριστατωμένο υπόμνημα το οποίο να περιέχει του-

λάχιστον τα εξής:

α) περιγραφή των πράξεων επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα για τις οποίες ζητείται η γνώμη 

της Αρχής,

β) επεξήγηση του τρόπου με τον οποίο με την σχεδι-

αζόμενη ρύθμιση επιτυγχάνονται οι γενικές αρχές που 

διέπουν την επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χα-

ρακτήρα, όπως προσδιορίζονται στο άρθρο 5 του ΓΚΠΔ 

ή στο άρθρο 45 του ν. 4624/2019, ανάλογα με το πεδίο 

εφαρμογής της προτεινόμενης ρύθμισης.

Η Αρχή παρέχει τη γνώμη της εντός χρονικού δια-

στήματος ενός μηνός, από την λήψη του αιτήματος ή 

δεκαπέντε (15) ημερών σε περίπτωση αιτημάτων τα 

οποία χαρακτηρίζονται αιτιολογημένα ως αιτήματα με 

επείγοντα χαρακτήρα. Οι εν λόγω προθεσμίες αναστέλ-

λονται όταν η Αρχή ζητά περαιτέρω πληροφορίες σε 

σχέση με το περιεχόμενο του σχεδίου ρύθμισης και έως 

τη λήψη απάντησης. Ο χρόνος παροχής της γνώμης της 

Αρχής σε μη επείγοντα αιτήματα μπορεί να παραταθεί 

κατά δεκαπέντε (15) ημέρες με έγκριση του Προέδρου 

της Αρχής. Στην τελευταία περίπτωση, ενημερώνεται ο 

αιτών φορέας για την εν λόγω παράταση.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΝΟΥΔΑΚΟΣ

(3)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του GHANI 

(επ.) USMAN (όν.) του Nazir και (επ.) SARWAR (όν.) 

MUBASHAR του Sarwar για λαθρεμπορία καπνι-

κών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 579/2019/27.01.2023 καταλογιστική 

πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-

σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος των (επ.) SARWAR 

(όν.) MUBASHAR του Sarwar και της Shgofta, ΑΦΜ 

168906825, γεννηθέντα 20/02/1990 στο Πακιστάν, αγνώ-

στου διαμονής και GHANI (επ) USMAN (όν) του Nazir και 

της Aziz, Δελτίο Αιτούντος Διεθνή Προστασία 587074, 

γεννηθέντα 10/08/1999 στο Πακιστάν, ΑΦΜ 172556203, 

αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη, αλληλεγγύως και 

εις ολόκληρο έκαστος, ύψους δέκα χιλιάδων εκατόν εί-

κοσι οκτώ ευρώ και εξήντα λεπτών (10.128,60€), πλέον 

τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, τα οποία επιμερίζονται εξ 

ημισείας, για την παράνομη κατοχή 10.000 τεμαχίων 

τσιγάρων, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή 

παράβαση-λαθρεμπορία από κοινού, κατά την έννοια 

των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 

119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ 

του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 

εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 

διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI 

AHTSHAM του LIAQAT και της AZRA, για λαθρε-

μπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 626/2018/26-01-2023 καταλογιστική 

πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-

σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του ALI AHTSHAM 

του LIAQAT και της AZRA, γεν. 18/05/1994 στο Πακιστάν, 

με ΑΦΜ 500056337/ΔΟΥ Α’ Αθηνών, κατοίκου Θεσσα-

λονίκης, επί της οδού Αγίου Δημητρίου αρ. 05 και ήδη 

αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού δύο χιλιάδων 

τριάντα δύο ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (2.032,25 €) 

πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή 

1.800 τεμαχίων τσιγάρων και 0,200 κιλών καπνού, πράξη 

που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρε-

μπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 

της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142, 

των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 

εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 

διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5958 Τεύχος B’ 635/09.02.2023

(5)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAWAZ 

(όν.) TAYYAB του NAWAZ για λαθρεμπορία καπνι-

κών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 736/2018/26.01.2023 καταλογιστική 

πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-

σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος των (επ.) BHATTI (όν.) 

ALI HAMZA του JABBAR και (επ.) NAWAZ (όν.) TAYYAB του 

NAWAZ και της RUKSANA, ΑΦΜ (οίκοθεν) 500068207, 

κάτοχο του αρ. 470403/20-09-2018 Δελτίου Αιτούντος 

Διεθνή Προστασία, γεννηθέντα την 26η/09/2000 στο 

Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη, αλ-

ληλεγγύως και εις ολόκληρο έκαστος, ύψους είκοσι 

εννιά χιλιάδων εκατόν δύο ευρώ και είκοσι πέντε λε-

πτών (29.102,25€), πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, 

τα οποία επιμερίζονται εξ ημισείας, για την παράνομη 

κατοχή 17.340 τεμαχίων τσιγάρων και των 9,950 κιλών 

καπνού, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή πα-

ράβαση-λαθρεμπορία από κοινού, κατά την έννοια των 

συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 

της παρ. 2  του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του 

άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 

εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 

διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

(6)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Υousaf (όν.) Usman του Muhammad Yusaf για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 136/2018/26.01.2023 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης Εμμανουήλ Χουρδάκη, επιβάλλονται σε βά-
ρος των Azam Azam του Karamat και (επ.) Υousaf (όν.) 
Usman του Muhammad Yusaf, ΑΦΜ 172550980, κάτοχο 
του υπό στοιχεία ΔΑΔΠ 84862, γεννηθέντα 25/07/1999 
στο Πακιστάν, κάτοικο Θεσσαλονίκης, και ήδη αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλά τέλη, αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρο έκαστος, ύψους πέντε χιλιάδων οκτακοσίων 
και ενός ευρώ και δεκαπέντε λεπτών (5.801,15€), πλέον 
τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, τα οποία επιμερίζονται εξ 
ημισείας, για την παράνομη κατοχή 267 πακέτων τσι-
γάρων διαφόρων τύπων, των 20 τεμαχίων έκαστο, και 
οκτώ (8) συσκευασιών καπνού Old Holborn Blonde των 
50 γραμ., πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή πα-
ράβαση-λαθρεμπορία από κοινού, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2  του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006350902230004*


